
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/ 183 /25 
RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie połączenia żłobków Gminy Baranów Sandomierski w Zespół Żłobków Gminy Baranów 
Sandomierski oraz nadania mu statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art.11 i art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 9 ust. 1, ust. 4 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz.798) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 roku łączy się w „Zespół Żłobków Gminy Baranów Sandomierski” 
funkcjonujące w formie jednostek budżetowych: 

1) Samorządowy żłobek w Baranowie Sandomierskim; 

2) Samorządowy żłobek w Skopaniu. 

§ 2. Zespół używa nazwy „Zespół Żłobków Gminy Baranów Sandomierski”, zwany dalej Zespołem. 

§ 3. Siedzibą Zespołu jest budynek przy ul Kardynała Wyszyńskiego 6 w Skopaniu, 39-451 Skopanie. 

§ 4. Zespół jest jednostką organizacyjną Gminy Baranów Sandomierski działającą w formie samorządowej 
jednostki budżetowej. 

§ 5. Majątek żłobków, o których mowa w § 1, staje się majątkiem Zespołu, według stanu na dzień 
1 stycznia 2026 roku. 

§ 6. Z dniem 1 stycznia 2026 roku pracownicy żłobków, o których mowa w § 1, stają się pracownikami 
Zespołu. 

§ 7. Zespołowi nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 8. 1. W załączniku do Uchwały Nr LVIII/480/23 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 
6 czerwca 2023 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki budżetowej pod nazwą „Samorządowy 
żłobek w Baranowie Sandomierskim”, § 1 otrzymuje nowe brzmienie:„§ 1. 1. Jednostka budżetowa Gminy 
Baranów Sandomierski pod nazwą "Samorządowy żłobek w Baranowie Sandomierskim” jest jednostką 
budżetową Gminy Baranów Sandomierski. 

2. Samorządowy żłobek w Baranowie Sandomierskim wchodzi w skład Zespołu Żłobków Gminy Baranów 
Sandomierski.”. 

2. W załączniku do Uchwały Nr XXI/167/25 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 
18 września 2025 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki budżetowej pod nazwą „Samorządowy 
żłobek w Skopaniu”, § 1 otrzymuje nowe brzmienie: „§ 1. 1. Jednostka budżetowa Gminy Baranów 
Sandomierski pod nazwą "Samorządowy żłobek w Skopaniu” jest jednostką budżetową Gminy Baranów 
Sandomierski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 4472



2. Samorządowy żłobek w Skopaniu wchodzi w skład Zespołu Żłobków Gminy Baranów Sandomierski.”. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Wacław Smykla 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4472



Załącznik do uchwały Nr XXIII/ 183 /25 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Jednostka organizacyjna Gminy Baranów Sandomierski pod nazwą „Zespół Żłobków Gminy Baranów 
Sandomierski”  jest jednostką budżetową Gminy Baranów Sandomierski, zwaną dalej "jednostką” lub 
"Zespołem”. 

2. W skład Zespołu wchodzi: 

1) Samorządowy żłobek w Baranowie Sandomierskim; 

2) Samorządowy żłobek w Skopaniu. 

§ 2. Siedzibą jednostki jest budynek przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 6 w Skopaniu, 39-451 Skopanie. 

§ 3. 1. Zespół obejmuje swoją działalnością Miasto i Gminę Baranów Sandomierski. 

2. Jednostka prowadzi działalność na podstawie obowiązującego prawa a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135); 

4) niniejszego statutu. 

3. Jednostka prowadzi działalność finansową i rozlicza się na zasadach określonych dla jednostek 
budżetowych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.z 2025 r. poz. 1483). 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Zespołu 

§ 4. 1. Celem działania Zespołu jest usprawnienie organizacji pracy żłobków, o których mowa w § 
1 w zakresie zapewnienia opieki dzieciom, o których mowa w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.  

2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) koordynowanie bieżącej pracy Żłobków wchodzących w skład Zespołu; 

2) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Żłobków wchodzących w skład Zespołu; 

3) nadzór nad realizacją zadań wykonywanych przez Żłobki wchodzące w skład Zespołu; 

4) zapewnienie dzieciom racjonalnego i zdrowego żywienia; 

5) zorganizowanie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, opieki i wychowania; 

6) przeprowadzenie procesu rekrutacji do Żłobków wchodzących w skład Zespołu; 

7) gospodarowanie powierzonym mieniem; 

8) wyposażanie Żłobków wchodzących w skład Zespołu w pomoce dydaktyczne oraz sprzęt niezbędny do 
realizacji zadań; 

9) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Gminy w zakresie realizacji zadań Zespołu. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zasady działania Zespołu 

§ 5. 1. Zespołem kieruje Dyrektor i odpowiada za jego działalność. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, który jest jednocześnie 
jego zwierzchnikiem służbowym. 

3. Zespół jest pracodawcą dla osób w nim zatrudnionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4472



4. W czasie nieobecności Dyrektora zastępstwo pełni pisemnie upoważniony przez niego pracownik 
Zespołu. 

5. Dyrektor zarządza Zespołem, ustala jego organizację, zapewnia prawidłowe wykonywanie jego zadań, 
reprezentuje go na zewnątrz oraz jest jednocześnie Dyrektorem Żłobków wchodzących w skład Zespołu. 

6. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Zespołu dokonuje Dyrektor. 

7. Organizację Zespołu określa regulamin organizacyjny ustalany przez Dyrektora w drodze zarządzenia. 

Rozdział 4. 
Warunki przyjmowania dzieci 

§ 6. 1. Statuty poszczególnych Żłobków wchodzących w skład Zespołu w szczególności regulują: 

1) cele i zadania żłobka oraz sposób ich realizacji; 

2) organizację żłobka; 

3) warunki przyjmowania dzieci w tym z uwzględnieniem preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci 
niepełnosprawnych oraz przyjęcia dziecka na czas nieobecności innego dziecka; 

3) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w żłobku oraz za pobyt i wyżywienie w razie nieobecności 
dziecka w Żłobku; 

4) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku. 

Rozdział 5. 
Majątek i Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Gospodarka finansowa Zespołu prowadzona jest na podstawie rocznego planu finansowego 
jednostki budżetowej, opracowanego zgodnie z przepisami prawa określonymi w § 3. 

2. Zespół gospodaruje powierzonym mieniem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz zapewnia 
jego właściwe wykorzystanie. 

3. Obsługę administracyjną, organizacyjną i finansowo-księgową Zespołu zapewnia Centrum Usług 
Wspólnych w Baranowie Sandomierskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4472


	UCHWAŁA NR XXIII/ 183 /25 RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cele i zadania Zespołu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Organizacja i zasady działania Zespołu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Warunki przyjmowania dzieci w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1


	Rozdział 5 - Majątek i Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 7




		2025-11-27T13:19:04+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




